
PROGRAMME EDUCATIF FEDERAL
« FICHE ACTION »

Nom de l'Action :

Ligue :

District :

Club :

Santé Engagement
citoyen Environnement Fair-Play Règles du jeu

et arbitrage Culture foot

P
PLAISIR
Plaisir de jouer à tout 
âge et tout niveau R

RESPECT
Respecter l'adversaire 
l'arbitre, l'encadrement Ê

ENGAGEMENT
Engagement du 
corps et du cœur T

TOLÉRANCE
Exemplaire dans l'accueil 
de toutes les aptitudes S

SOLIDARITÉ
Solidarité du Football Français 
et du sport d'équipe

CHOIX DE LA THÉMATIQUE

PHOTO DE L'ACTION

RÉSUMÉ DE L'ACTION

U14
U19

U6
U9

U10
U13


	Liste déroulante 1: [LIGUE OCCITANIE DE FOOTBALL]
	Liste déroulante 2: [District du Lot de Football]
	Champ de texte 1: Avenir Foot Biars Bretenoux
	Champ de texte 2: S'échauffer en autonomie
	Group2: Choix1
	Group1: Choix1
	Button2: 
	Text1: Lors d'une séance, le responsable PEF a mis en place un protocole d'échauffement avec la section féminine. Un enseignement d'exercices type leur a été proposé (réveil musculaire, exercices spécifiques de déplacement et mouvement du corps, utilisation du ballon, étirements activo -dynamiques) de façon hiérarchisé, complet et progressif dans l'intensité. L’enjeu étant de réaliser une préparation du corps à l'effort pour limiter le risque de blessure et favoriser la performance physique et mentale; Elles ont pris conscience de l'importance de bien s'échauffer collectivement et en autonomie avant chaque entraînement ou match. Une capitaine d'échauffement sera désigné avant chaque rencontre.


